

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen
30 november 2020

Opmerking: Vanwege het ontbreken van het antwoord op vraag 40 van de Nota van Inlichtingen 1, zal Avans nog een Nota van Inlichtingen 3 mogelijk maken.
Voor de Nota van Inlichtingen 3 hebben Inschrijvers de mogelijkheid om vragen te stellen over **uitsluitend** de antwoorden/reacties die Avans in de **Nota van Inlichtingen 2** heeft verstrekt.
Deze vragen en/of tekstsuggesties dienen uiterlijk op **donderdag 3 december 2020 om 10.00 uur** via de vragenmodule van TenderNed gesteld te zijn.

Bijlagen: Aangepaste concept Raamovereenkomst en Programma van Eisen naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen 2

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
148	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 38	Kan Avans nader toelichten hoe het proactief onderhouden van het netwerk relateert aan op de hoogte blijven van ontwikkelingen?	Het betreft hier zowel op de hoogte blijven van ontwikkelingen in de markt als binnen Avans, zodat Opdrachtnemer adequaat kan inspelen op de vraag van Avans.
149	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 39	Tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer zal uitwisseling van persoonsgegevens plaatsvinden. Naar de mening van Opdrachtnemer zal zij dat in haar rol als brokerdienstverlener echter niet doen als verwerker maar als verwerkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG. Opdrachtnemer heeft in haar rol als broker haar eigen doel en middelen voor de verwerking van de persoonsgegevens, evenals Opdrachtgever die heeft. Naar de mening van Opdrachtnemer is een verwerkersovereenkomst dan ook niet de juiste invulling van de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, maar dient dit een overeenkomst tussen twee verwerkingsverantwoordelijken te zijn, waarin partijen - kort weergegeven - overeenkomen zich bij de verwerking van persoonsgegevens te allen tijde zullen houden aan de AVG. Opdrachtnemer heeft veel ervaring met dergelijke overeenkomsten. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en ermee akkoord gaan dat Opdrachtnemer bij haar dienstverlening kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke en niet als verwerker? Indien u hier niet bereid bent kunt u dan specifiek aangeven bij welke verwerkingen van persoonsgegevens u Opdrachtnemer als verwerker kwalificeert?	Akkoord. Na het afsluiten van de Raamovereenkomst zullen hier aparte afspraken over gemaakt worden in een op maat gemaakte overeenkomst. Daarom zullen de volgende artikelen / bijlage komen te vervallen: * Artikel 15 van de Raamovereenkomst; * "Partijen sluiten, conform Bijlage, een Verwerkersovereenkomst gelet op het feit dat in de zin van AVG Opdrachtnemer namens Avans verwerkt." van artikel 2.5 van het Programma van Eisen; * Bijlage 'Verwerkersovereenkomst'.
150	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 40	U verwijst in uw antwoord op vraag 40 naar het antwoord op vraag 40. Het is voor Opdrachtnemer niet duidelijk wat u bedoelt. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-) voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid. Avans is niet bereid de bepaling wederkerig te maken (zie ook artikel 14 lid 5 van de Raamovereenkomst).
151	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 41	U verwijst in uw antwoord op vraag 41 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Avans is in de Nota van Inlichtingen 1 akkoord gegaan dat een audit / controle 5 werkdagen van te voren aan Opdrachtnemer kenbaar wordt gemaakt. Dit staat opgenomen, na Nota van Inlichtingen 1, onder artikel 9.17 van het Programma van Eisen.
152	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 42	U verwijst in uw antwoord op vraag 42 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? U geeft verder aan dat dit artikel de overdracht van rechten en plichten van Onderaannemers beoogt. Opdrachtnemer ziet in artikel 25 ARVODI-2018 'derde' staan en begrijpt uw verwijzing naar Onderaannemers niet. De gestelde vraag is vanwege de financieringsstructuur van Opdrachtnemer van groot belang. Kunt u de vraag beantwoorden of het onverminderd het bepaalde in artikel 25.1 Opdrachtnemer wel is toegestaan om aanspraken/vorderingen voortvloeiende uit de Overeenkomsten over te dragen aan derde(n) en (ii) om beperkte rechten te vestigen (waaronder begrepen een pandrecht) op aanspraken/vorderingen die Opdrachtnemer heeft op Opdrachtgever." Indien u hier niet mee akkoord gaat, kunt u dan toelichten wat uw bezwaren zijn?	Akkoord. Bepaling 12.1 in de Raamovereenkomst wordt opgenomen: Onverminderd het bepaalde in artikel 12.1 van deze Raamovereenkomst is het Opdrachtnemer wel toegestaan om aanspraken/vorderingen voortvloeiende uit de Overeenkomsten over te dragen aan derde(n) en (ii) om beperkte rechten te vestigen (waaronder begrepen een pandrecht) op aanspraken/vorderingen die Opdrachtnemer heeft op Opdrachtgever
153	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 43	U verwijst in uw antwoord op vraag 43 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel(of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
154	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 44	U verwijst in uw antwoord op vraag 44 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-) voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
155	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 45	Tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer zal uitwisseling van persoonsgegevens plaatsvinden. Naar de mening van Opdrachtnemer zal zij dat in haar rol als brokerdienstverlener echter niet doen als verwerker maar als veverkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG. Opdrachtnemer heeft in haar rol als broker haar eigen doel en middelen voor de verwerking van de persoonsgegevens, evenals Opdrachtgever die heeft. Naar de mening van Opdrachtnemer is een verwerkersovereenkomst dan ook niet de juiste invulling van de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, maar dient dit een overeenkomst tussen twee verwerkingsverantwoordelijken te zijn, waarin partijen - kort weergegeven - overeenkomen zich bij de verwerking van persoonsgegevens te allen tijde zullen houden aan de AVG. Opdrachtnemer heeft veel ervaring met dergelijke overeenkomsten. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en ermee akkoord gaan dat Opdrachtnemer bij haar dienstverlening kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke en niet als verwerker? Indien u van mening bent dat Opdrachtnemer wel als verwerker kwalificeert kunt u dan specifiek toelichten in welke situaties u Opdrachtnemer als verwerker kwalificeert? Dit is nu voor Opdrachtnemer niet duidelijk.	Zie antwoord vraag 149.
156	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 46	U verwijst in uw antwoord op vraag 46 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-) voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
157	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 47	U verwijst in uw antwoord op vraag 47 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-) voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen
30 november 2020

158	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 48	U verwijst in uw antwoord op vraag 48 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid. De gestelde eisen m.b.t. facturatie en betaling uit het Programma van Eisen prevaleren boven de ARVODI.
159	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 49	U verwijst in uw antwoord op vraag 49 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
160	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 50	Tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer zal uitwisseling van persoonsgegevens plaatsvinden. Naar de mening van Opdrachtnemer zal zij dat in haar rol als brokerdienstverlener echter niet doen als verwerker maar als verwerkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG. Opdrachtnemer heeft in haar rol als broker haar eigen doel en middelen voor de verwerking van de persoonsgegevens, evenals Opdrachtgever die heeft. Naar de mening van Opdrachtnemer is een verwerkersovereenkomst dan ook niet de juiste invulling van de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, maar dient dit een overeenkomst tussen twee verwerkingsverantwoordelijken te zijn, waarin partijen - kort weergegeven - overeenkomen zich bij de verwerking van persoonsgegevens te allen tijde zullen houden aan de AVG. Opdrachtnemer heeft veel ervaring met dergelijke overeenkomsten. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en ermee akkoord gaan dat Opdrachtnemer bij haar dienstverlening kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke en niet als verwerker? Indien u van mening bent dat Opdrachtnemer wel als verwerker kwalificeert kunt u dan specifiek toelichten in welke situaties u Opdrachtnemer als verwerker kwalificeert? Dit is nu voor Opdrachtnemer niet duidelijk.	Zie antwoord vraag 149.
161	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 52	U verwijst in uw antwoord op vraag 52 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid. Toeleveranciers en ZZP'ers vallen niet onder Onderaannemers (zie paragraaf 4.2 van het beschrijvend document) en daarvoor hoeft Opdrachtnemer dus inderdaad geen toestemming te vragen.
162	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 53	Bent u bereid lid 1 niet van toepassing te verklaren voor een professional die kwalificeert als ZZP-er in verband met compliancy aan de wet DBA?	Akkoord
163	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 54	U verwijst in uw antwoord op vraag 54 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid. Zie ook vraag 75 van Nota van Inlichtingen 1. Avans accepteert geen inspanningsverplichting.
164	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 55	U verwijst in uw antwoord op vraag 55 naar het antwoord op vraag 40. Uw antwoord op vraag 40 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk, waardoor dit antwoord ook niet duidelijk is. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-)voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
165	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 66	In uw antwoord geeft u aan dat artikel 2.5 ook onder de vrijwaring van artikel 2.15 valt. Opdrachtnemer kan niet akkoord gaan met een onbepaalde vrijwaring voor aansprakelijkheid op grond van de AVG. Een onbepaalde vrijwaring brengt een te hoog onvoorzienbaar risico met zich mee en is daarbij niet verzekeraar. Dit schept een te grote onzekerheid. Bent u bereid ermee akkoord te gaan dat deze vrijwaring valt onder de aansprakelijkheidsbeperking van artikel 10.4 van de Raamovereenkomst?	Akkoord.
166	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 34	Opdrachtnemer is evenals Opdrachtgever van mening dat er uitwisseling van persoonsgegevens zal plaatsvinden. Naar de mening van Opdrachtnemer zal zij dat in haar rol als brokerdienstverlener echter niet doen als verwerker maar als verwerkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG. Opdrachtnemer heeft in haar rol als broker haar eigen doel en middelen voor de verwerking van de persoonsgegevens, evenals Opdrachtgever die heeft. Naar de mening van Opdrachtnemer is een verwerkersovereenkomst dan ook niet de juiste invulling van de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, maar dient dit een overeenkomst tussen twee verwerkingsverantwoordelijken te zijn, waarin partijen - kort weergegeven - overeenkomen zich bij de verwerking van persoonsgegevens te allen tijde zullen houden aan de AVG. Opdrachtnemer heeft veel ervaring met dergelijke overeenkomsten. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en ermee akkoord gaan dat Opdrachtnemer bij haar dienstverlening kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke en niet als verwerker? Indien u niet akkoord gaat kunt u dan specificeren in welke situaties Opdrachtnemer als verwerker kwalificeert? Dit is nu niet duidelijk voor Opdrachtnemer.	Zie antwoord vraag 149.

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen
30 november 2020

167	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 71	Opdrachtnemer zal persoonsgegevens verwerken die zij ontvangt van Opdrachtnemer. Naar de mening van Opdrachtnemer zal zij dat in haar rol als brokerdienstverlener echter niet doen als verwerker maar als vewerkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG. Opdrachtnemer heeft in haar rol als broker haar eigen doel en middelen voor de verwerking van de persoonsgegevens, evenals Opdrachtgever die heeft. Naar de mening van Opdrachtnemer is een verwerkersovereenkomst dan ook niet de juiste invulling van de relatie tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer, maar dient dit een overeenkomst tussen twee verwerkingsverantwoordelijken te zijn, waarin partijen - kort weergegeven - overeenkomen zich bij de verwerking van persoonsgegevens te allen tijde zullen houden aan de AVG. Opdrachtnemer heeft veel ervaring met dergelijke overeenkomsten. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en ermee akkoord gaan dat Opdrachtnemer bij haar dienstverlening kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke en niet als verwerker? Indien u niet akkoord gaat kunt u dan specificeren in welke situaties Opdrachtnemer als verwerker kwalificeert? Dit is nu niet duidelijk voor Opdrachtnemer.	Zie antwoord vraag 149.
168	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 75	Dank voor uw reactie. Begrijpt Opdrachtnemer uw antwoord goed in dien zin dat het niet voldoen aan atikel 11 van de Raamovereenkomst niet direct leidt tot wanprestatie, maar in dat geval artikel 9 geldt en derhalve eerst een ingebrekestelling gestuurd zal worden?	Dat is correct.
169	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 76	Opdrachtnemer zal zich zeker gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst adequaat verzekerd houden. Het bijvoorbeeld beëindigen en overstappen naar een andere verzekeraar is naar de mening van Opdrachtnemer een bevoegdheid die geheel bij Opdrachtnemer ligt, zolang zij maar adequaat verzekerd blijft. Naar de mening van Opdrachtnemer grijpt de zin: "De Opdrachtnemer beëindigt noch wijzigt zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de Opdrachtgever de verzekeringsovereenkomst. De Opdrachtnemer is niet gerechtigd het verzekerde bedrag ten nadele van de Opdrachtgever te wijzigen, tenzij bedoelde voorafgaande schriftelijke toestemming van de Opdrachtgever is verkregen", te diep en onnodig in op de bedrijfsvoering en eigen verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer. Bent u bereid uw reactie te heroverwegen en ermee akkoord te gaan dat de zin wordt geschrapt en ter vervanging ermee akkoord gaan dat indien door Opdrachtgever gewenst Opdrachtnemer een certificaat van verzekering overlegt?	Akkoord. De zin "De Opdrachtnemer beëindigt noch wijzigt zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de Opdrachtgever de verzekeringsovereenkomst. De Opdrachtnemer is niet gerechtigd het verzekerde bedrag ten nadele van de Opdrachtgever te wijzigen, tenzij bedoelde voorafgaande schriftelijke toestemming van de Opdrachtgever is verkregen" is geschrapt uit de Raamovereenkomst.
170	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 77	Uw verwijzing bij vraag 77 naar het antwoord op vraag 43 is voor Opdrachtnemer niet duidelijk. Bij vraag 43 verwijst u naar het antwoord op vraag 40 en bij het antwoord op vraag 40 naar het antwoord op vraag 40. Kunt u uw antwoord toelichten? Opdrachtnemer wenst alsnog een tweede vraag te kunnen stellen.	Het antwoord op vraag 40 had moeten zijn: Nee, niet akkoord. De ARVODI betreft een vaststaande set (algemene rijks-) voorwaarden, bekend binnen de markt. Op het moment dat de inhoud / strekking van een betreffend artikel (of artikelen) het onderwerp van de aanbesteding niet raken, blijven deze vanzelf buiten beschouwing. Het verwijderen danwel niet van toepassing verklaren van specifieke artikel(-en) veroorzaakt enkel onduidelijkheid.
171	Inschrijffase	Inhoud	NvI - vervolg vraag 35	Dank voor uw reactie. Bent u bereid in de aanvulling het woord 'bijvoorbeeld' op te nemen, zodat de aanvulling luidt: "'of bijvoorbeeld wanneer een Externe inhuurmedewerker zijn overeenkomst met de Opdrachtnemer opzegt.'"? Op deze manier sluit de bepaling in de Raamovereenkomst aan bij uw antwoord op vraag 62, en is voor Opdrachtnemer van belang gezien het feit dat de Raamovereenkomst prevaleert op de Nota van Inlichtingen.	Akkoord. Artikel 6.4 van de Raamovereenkomst vult Avans aan met: of bijvoorbeeld wanneer een Externe inhuurmedewerker zijn overeenkomst met de Opdrachtnemer opzegt
172	Inschrijffase	Juridisch	Ondertekening referentieverklaring (NvI vraag 93)	U geeft in uw beantwoording aan dat indien een andere persoon tekent dan genoemd in het beroeps/handelsregister, dit in de UEA dient te worden aangegeven. In onze vraag refereren we echter niet aan de ondertekenaar binnen onze eigen organisatie, maar de functionaris van de referentie. Kunt u bevestigen dat inschrijver de functionaris van de door ons op te geven referentie (mits niet tekeningsbevoegd) moet opnemen in Deel II B van de UEA? Indien u het antwoord op onze vorige vraag niet bevestigt, wilt u dan nogmaals onderstaande vraag beantwoorden? Bij onze beoogde referentie is de bevoegde functionaris van onze opdrachtgever niet (direct) betrokken bij de brokerdienstverlening en worden referentieverklaringen afgegeven door de contractmanager/ contactpersoon. Is het akkoord als ondertekening van de referentie door de primaire contactpersoon gebeurt (welke niet tekeningsbevoegd is volgens het uittreksel van het beroeps/handelsregister)?	Excuses voor de verwarring. De beoogde referentie mag ook worden ondertekend door de contractmanager / contactpersoon van de referent (welke niet tekeningsbevoegd is volgens het uittreksel van het handelsregister).
173	Inschrijffase	Inhoud	Hoofdstuk 3.4.1 Huidige situatie	Kunt u inzicht geven in de volgende gegevens van aanbestedende dienst? - Top 5 ingehuurde rollen - Gemiddelde inzetduur - Totaal aantal leveranciers	M.b.t. Top 5 ingehuurde rollen: zie artikel 7.1 van het Programma van Eisen. M.b.t. het gevraagde gemiddelde inzetduur en totaal aantal leveranciers: zie antwoord vraag 112 t/m 114 van de Nota van Inlichtingen 1. Het is niet mogelijk om meer inzicht te geven in de kengetallen, omdat Avans namelijk nu niet beschikt over deze cijfers.